[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	 15 августа 2012 года
	       №
	273

 г. Бокситогорск
       О внесении изменений  и дополнений в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 11 апреля 2012 года              № 242 "Об  утверждении плана мероприятий по укреплению материально- технической базы муниципальных учреждений,
     развитию общественной инфраструктуры муниципального значения Бокситогорского муниципального района на 2012 год"
  На основании распоряжения  Правительства Ленинградской области от            03 августа 2012 года № 420-р "О распределении средств на поддержку  муниципальных образований Ленинградской области по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в Ленинградской области на 2012 год" совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш А Е Т:

1. Внести изменения в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 11 апреля 2012 года №242 "Об утверждении плана мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений, развитию общественной инфраструктуры муниципального значения Бокситогорского муниципального района на 2012 год", утвердив приложение "План мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений, развитию общественной инфраструктуры муниципального значения Бокситогорского муниципального района на 2012 год" в новой редакции (Приложение 1).

2. Средства бюджетам муниципальных образований Бокситогорского муниципального района представить в форме иных межбюджетных трансфертов в соответствии  Порядком    предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Бокситогорского муниципального района на мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений, развитию общественной инфраструктуры муниципального значения Бокситогорского муниципального района на 2012 год  (Приложение 2).

2

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и заместителя главы администрации Бокситогорского муниципального района Фоменко М.Н.

Глава Бокситогорского

муниципального района

                              В.И.Тихонов      ___________________________________________________________________
Разослано: Фоменко М.Н., КФ, КО,  администрации городских и сельских
                   поселений, МУЗ «БЦРБ», образовательным  учреждениям
Приложение
                                                                            к решению совета депутатов

                  Бокситогорского муниципального района
                                                                                                                                                                                              15.08.2012 № 273

П Л А Н

мероприятий по укреплению материально-технической  базы муниципальных учреждений, развитию общественной инфраструктуры  муниципального значения Бокситогорского муниципального района на 2012 год

	Получатель бюджетных средств
	Наименование объекта общественной инфраструктуры муниципального значения Бокситогорского района
	Предусмотрено на финансирование объекта в бюджете Бокситогорского района на 2012 год, тысяч рублей
	Наименование уполномоченного органа по реализации плана мероприятий по развитию общественной инфраструктуры Бокситогорского муниципального района

	  МКОУ "Заборьевская средняя общеобразовательная школа"

	Замена дверных, оконных блоков
	370
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	  МБДОУ "Детский сад №4 компенсирующего вида"

г. Бокситогорск

	Ремонт фасада
	588
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МБОУ "Борская средняя общеобразовательная школа "

	Покупка школьной мебели
	242
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	  МБДОУ "Детский сад №9  комбинированного вида»

города Пикалево

	Установка двух теневых навесов
	300
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	  МБОУ ДОД "Бокситогорская детская школа искусств"
	 Установка системы АПС
	330
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МБДОУ "Детский сад №1 общеразвивающего вида  с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей" города Бокситогорска
	Приобретение мебели
	400
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МБДОУ "Детский сад №5 комбинированного вида" города Бокситогорска
	Ремонт вентиляции
	93
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МБДОУ "Детский сад №7 общеразвивающего вида  с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей" города Бокситогорска
	Замена окон

	650

	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	Приобретение материала и строительство теневых навесов (веранд)
	340

	МБДОУ "Детский сад №8 комбинированного вида" города Бокситогорска
	Ремонт кровли
	600
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МБДОУ "Детский сад №2 комбинированного вида" города Пикалево
	Замена окон

	210

	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	Косметический ремонт группы
	500

	МБДОУ "Детский сад №3 комбинированного вида" города Пикалево
	Ремонт коридора
	65
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МБДОУ "Детский сад №5 компенсирующего вида" города Пикалево
	Ремонт лестничного марша, приобретение и установка противопожарного люка
	87
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МБДОУ "Детский сад №6 комбинированного вида" города Пикалево
	Приобретение раскладушек
	60
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МБДОУ "Детский сад №7 комбинированного вида" города Пикалево
	Косметический ремонт группы
	500
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МБДОУ "Средняя общеобразовательная школа №1 " города Пикалево
	Косметический ремонт помещения школьной столовой
	60
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МБДОУ "Средняя общеобразовательная школа №2 " города Пикалево
	Ремонт лестничных пролетов

	341
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №3" города Пикалево
	Ремонт вентиляции
	10
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МКОУ "Большедворская основная общеобразовательная школа"
	Ремонт кровли

	800

	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	Ремонт внутренней системы отопления

	99

	МБОУ "Ефимовская средняя общеобразовательная школа"
	Приобретение мебели для школьной столовой
	150
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МБОУ "Борская средняя общеобразовательная школа"
	Ремонт системы отопления
	200
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МБОУ ДОД "Бокситогорская детско - юношеская спортивная школа"

	Ремонт кровли
	696
	Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района

	МУ "Физкультурно-оздоровительный комплекс г.Пикалево"

	Приобретение кондиционера в тренажерный зал плавательного бассейна
	99
	МО "Город Пикалево"

	МКУ "Климовский культурный центр"
	Приобретение звуковой аппаратуры
	50
	Администрация Климовского сельского поселения

	МБУ "Бокситогорский межпоселенческий культурно-методический центр"
	Приобретение мебели для Радогощинского Дома культуры
	60
	Администрация Бокситогорского  муниципального района

	МУК «Дом Культуры города Пикалево»
	Приобретение современных костюмов для коллективов художественной самодеятельности в честь
55-летия Дворца
	87,027
	МО "Город Пикалево"

	Администрация Борского сельского поселения

МБУ "Борский культурный центр"

	Ремонт дороги в п. Ларьян
	50

	Администрация Борского сельского поселения

	Приобретение современных костюмов для коллективов художественной самодеятельности
	56

	МУЗ "Бокситогорская центральная районная больница"
	Устройство запасного противопожарного выхода в стоматологическом отделении поликлиники Пикалевской городской больницы
	174

	МУЗ "Бокситогорская центральная районная больница"

	Приобретение ксерокса для детской поликлиники

г. Бокситогорска
	5

	ИТОГО:

	8272,03

Утвержден
решением  совета  депутатов

Бокситогорского  муниципального

района  15.08.2012  № 273
(Приложение  2)

П О Р Я Д О К

предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджетам  муниципальных образований

Бокситогорского муниципального района

на мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений, развитию общественной инфраструктуры муниципального значения
1.  Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления иных
межбюджетных трансфертов бюджетам  муниципальных образований Бокситогорского муниципального района на мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений, развитию общественной инфраструктуры муниципального значения Бокситогорского муниципального района.
2. Средства бюджетам  муниципальных образований Бокситогорского муниципального района предоставляются в целях подготовки и проведения мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений, развитию общественной инфраструктуры муниципального значения.

3. Главным распорядителем средств является комитет финансов администрации Бокситогорского муниципального района.

4.
Средства предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в сводной бюджетной росписи Бокситогорского муниципального района на 2012 год, за счет межбюджетных трансфертов, полученных из областного бюджета на поддержку муниципальных образований по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в  Ленинградской области (укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, развитие общественной и коммунальной инфраструктуры муниципального значения, в том числе приобретение оборудования и инвентаря, строительство и ремонт инженерных сетей, текущий и капитальный ремонт объектов казенных, бюджетных и (или) автономных муниципальных учреждений).
2

         5. Перечисление трансфертов осуществляется комитетом финансов администрации Бокситогорского муниципального района на единые счета бюджетов  муниципальных образований.

         6. Администрации муниципальных образований при поступлении межбюджетных трансфертов на единый счет бюджета представляют заявки на расход, с приложением необходимых документов (договора, счета, счета-фактуры, акты выполненных работ и т.д.).
7.
Комитет финансов, как орган, осуществляющий полномочия органов местного самоуправления поселений по кассовому исполнению бюджета,  на основании заявок на расход, представленных администрациями поселений, перечисляет средства поставщикам и подрядчикам.

8.
Администрации муниципальных образований Бокситогорского муниципального района после окончательного расчета с поставщиками и подрядчиками представляет в комитет финансов администрации Бокситогорского муниципального района квартальный и годовой отчеты о расходовании денежных средств за подписью главы администрации муниципального образования: квартальные отчеты – не позднее 3- го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, годовые отчеты – не позднее 5 января года, следующего за отчетным. При неосвоении за отчетный период средств, выделенных на поддержку муниципальных образований, к отчету прилагается пояснительная записка с объяснением причин неосвоения средств.

 9.
Денежные средства, предоставленные бюджетам муниципальных образований Бокситогорского муниципального района в форме иных межбюджетных трансфертов, использованные не по целевому назначению и/или не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату в бюджет Бокситогорского муниципального района в установленном порядке.